苏州市吴江区人力资源和社会保障局

苏州市吴江区财政局
吴人社就〔2019〕8号

[image: image1.wmf]
关于进一步完善苏州市吴江区家庭服务业

相关政策的通知
吴江开发区（同里镇）、汾湖高新区（黎里镇）、吴江高新区（盛泽镇）、太湖新城（松陵镇）管委会、各镇人民政府、各有关单位，各家政服务机构：

根据《关于进一步完善苏州市区家庭服务业相关政策的通知》（苏人保农〔2015〕5号）和《关于进一步明确苏州市区家庭服务业政策口径的通知》（苏人保农〔2017〕1号）文件精神，为更好地引领和推进家庭服务业规范发展，发挥家庭服务业相关扶持政策的积极效用，现对《苏州市吴江区关于家庭服务业实训基地认定及技能培训的实施细则》（吴人社〔2014〕102号）文件有关内容调整如下。

一、家庭服务业特岗补贴的范围和标准。注册地在吴江区内，符合条件的员工制家政服务机构招用家政服务员（含非本区户籍人员），并与其签订1年以上劳动合同、足额缴纳社会保险费的，对实际招用的符合条件的员工，在相应期限内按照本人持有证书等级按月给予特岗补贴，其中持有初级证书(含就业培训结业证或项目证书）200元/人，中级证书300元/人,高级证书400元/人。

已享受其他政府机构特岗补贴或公益性岗位补贴的不再重复享受家庭服务业特岗补贴。

二、享受家庭服务业专项技能免费培训范围。在吴江区登记注册的家庭服务业机构中的从业人员（含非本地户籍人员），培训发证后按补贴标准给予全额补贴；有意愿从事家庭服务业的劳动年龄段人员，吴江区户籍人员培训发证后按补贴标准给予全额补贴，非本区户籍人员培训发证后按补贴标准的80%给予补贴，培训发证后6个月之内在家庭服务业实现就业的再按补贴标准的20%给予补贴。

三、家庭服务业专项技能培训（实训）和补贴流程。参加初级、中级和高级技能实训的人员，在取得相应等级实训证书的同时，应取得参训工种技能培训合格证书，方可享受相应的实训补贴。

四、资金来源。家庭服务业技能培训补贴、职业培训（实训）补贴和职业技能鉴定补贴所需资金从就业专项资金列支。

五、其他未尽事宜仍按照原办法执行。

苏州市吴江区人力资源和社会保障局         苏州市吴江区财政局
2019年1月17日
（此件公开发布）

[image: image2.wmf]
抄送：区人力资源管理服务中心，存档。

[image: image3.wmf]
苏州市吴江区人力资源和社会保障局
2019年1月17日印发

[image: image4.wmf]
（共印4份）
文件

— 2 —

— 3 —

_986825216

_1085814710.doc

_986825215